PREFEITURA MUNICIPAL DE  BURITIZAL         Fis.
Estado de São Paulo

Prefeito Municipal

=LEI N° 1781 DE 31 DE JANEIRO DE 2023=

##.3DVÁt53LÁDÀgp:âóv-v]DLAÊ#rAs„pspoLlclAls„uEALUDEALE[MUN[c[pAL

DANIEL      SARRETA,      Prefeito      Municipal      de
Buritizal,   Estado   de   São   Paulo,   no   uso   de   suas
atribuições  e  de  conformidade  com  o  disposto  na  Lei
Orgânica do Município;

FAÇO SABER,   que   a   Câmara Municipal aprovou e
eu promulgo e sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°) -Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a conceder "pro'-/aóore" mensal, fixado
em  R$  600,00  (seiscentos  reais),  aos  Policiais  Militares  e  Civis,  independentemente  de  sua
patente e fora de seu horário normal de trabalho, que realizarem, por pelo menos  12 (doze) horas
semanais, a fiscalização e o policiamento do trânsito e tráfego nas vias, logradouros e estradas do
Munícipio, em decorrência do convênio autorizado da Lei Municipal n. 868/2004.

Art.  2°)  -  As  despesas  decorrentes  da  implantação  desta  lei  correrão  por  conta  das  dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art.  3°)  -  Esta  Lei  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando  as  disposições
contrárias.

Prefeito Municipal

REGISTRADO: Publicado e arquivado na forma da lei.
Buitizal, data supra.

DIÁRI0 0FICIAL
MUNICI'PIO DE BURITIZAL

Conforme  Lei  Municipal  n°  1.518,  de  06  de  môrço  de  2018

Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023 Ano Vl  |  Edição n9  709 Página  1 de  2

ICP
Brasi!
.`:..=..-:-..-...

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão lcpBrasil, em conformidade com a MP
no 2.200-2, de 2001

3teM*nJ##tFzaB,rsràt.i3:J.i:rante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/buritizal